
Ruszyły  zapisy  do
ogólnopolskich  konkursów  dla
Kół Gospodyń Wiejskich
Piętnaście  tysięcy  złotych  –tyle  wynoszą  nagrody  główne  w
ogólnopolskich konkursach przygotowanych podczas wyjątkowego
święta -Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni”.
Każde Koło Gospodyń Wiejskich może wziąć udział w dowolnej
liczbie konkursów.

Festiwal  Kół  Gospodyń  Wiejskich  „Polska  Od  Kuchni”  to
ogólnopolskie,  wyjątkowe  wydarzenie,  przygotowane  by
podkreślić jak ważne jest, by pielęgnować lokalną kulturę i
tradycję.  Festiwal  ma  na  celu  integrację,  aktywizację  i
wsparcie lokalnych społeczności, promocję polskich produktów i
dziedzictwa  kulinarnego  oraz  wymianę  międzypokoleniowej
wiedzy,  umiejętności  i  przekazanie  tradycji  młodszym
pokoleniom.

Aby  podkreślić  rolę  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  promowaniu
bogactwa oraz różnorodności lokalnej tradycji a także pogłębić
wiedzę o kulturze regionu przygotowane zostały cztery konkursy
angażujące  Koła  z  całej  Polski.  Szczypty  pikanterii
konkurencjom  dodadzą  wartościowe  nagrody,  które  Koła  mogą
zdobyć na każdym etapie rywalizacji.

Wybory Miss Wdzięku

Podczas tego konkursu wybierane są najpiękniejsze działaczki
KGW, jednak nie chodzi tu jedynie o piękno fizyczne.Kandydatki
starające się o tytuł Miss Wdzięku będą musiały skraść serca
oceniających  także  swoim  wdziękiem,  osobowością,  zakresem
działania  oraz  zaprezentowanymi  umiejętnościami.Konkurs
odbędzie się w dwóch kategoriach wiekowych: Miss do 45 r.
życia oraz Miss 45+.
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Konkurs Kulinarny

Podczas  Konkursu  Koła  Gospodyń  Wiejskich  wezmą  udział  w
wyjątkowej rywalizacji kulinarnej –za zadanie mają przygotować
tradycyjne danie regionalne lub nowoczesną wariację na jego
temat.

Konkurs Artystyczny to kategoria dla Pań, które w ramach Kół
Gospodyń  Wiejskich  doskonałą  swoje  wyjątkowe
umiejętności.Talentem może być wszystko, co postrzegacie w ten
sposób: śpiew, taniec, malowanie, haft, lepienie z gliny czy
też tworzenie pięknych symboli regionalnych, wycinanek itp.

Kobieta Gospodarna i Wyjątkowa –opowiedz swoją historię

Celem  konkursu  jest  promocja  oraz  wsparcie  aktywnej
działalności  Kół  Gospodyń  Wiejskich  na  rzecz  lokalnych
społeczności.Jest  to  przestrzeń,  w  której  każde  Koło  może
zaprezentować  swoje  sukcesy,  osiągnięcia  oraz  podejmowane
działania  na  rzecz  społeczności  lokalnych  i  kultywowania
tradycji.

Formularze zgłoszeniowe do konkursów znajdują się na stronie:
https://www.festiwalpolskaodkuchni.pl/wez-udzial-w-konkursach-
s6069 Finał Festiwalu odbędzie się 25 września 2021 r. na PGE
Narodowym w Warszawie. Nagrody główne do zdobycia w Finale to
aż 15000 zł. Festiwal otrzymał Patronaty Honorowe Marszałków i
Wojewodów,  a  każda  edycja  transmitowana  będzie  na  żywo  w
programie „Pytanie na Śniadanie” w TVP 2. Więcej informacji na
stronie:  www.festiwalpolskaodkuchni.pl  oraz  na  profilu  na
Facebooku: https://www.facebook.com/polskaodkuchni
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Życzenia Wielkanocne Starosty
Limanowskiego
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/Życzen
ia-wielkanocne-FIN-1.mp4

Życzenia Wielkanocne
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Muzyczna  pocztówka  od
Orkiestry  Dętej  GOK  z
Kamienicy
Przed nami wyjątkowy czas Świąt Wielkiej Nocy. Jest to czas,
kiedy składamy sobie nawzajem życzenia. Na początku Wielkiego
Tygodnia,  otrzymaliśmy  świąteczną  niespodziankę  od  nowo
utworzonej  Orkiestry  Dętej  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w
Kamienicy.  Orkiestra  działa  pod  batutą  Marka  Lipienia.

Dziękujemy!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/03/VID-20
210329-WA0010.mp4

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
29 marca br. w  Starostwie Powiatowym w Limanowej, odbyło się
posiedzenie  Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego.
Posiedzenie   zwołano  z  inicjatywy  Powiatowego  Lekarza
Weterynarii w związku ze stwierdzonymi ogniskami ptasiej grypy
na terenie powiatu limanowskiego.

W spotkaniu wziął udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
burmistrzowie  i  wójtowe  z  terenów  zagrożonych  oraz
przedstawiciele  powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży
odpowiedzialni  za  zapewnienie  bezpieczeństwa  na  terenie
powiatu.
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Z  przekazanych  przez  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego
informacji wynika, że na chwilę obecną na terenie powiatu
istnieją dwa ogniska ptasiej grypy – w gminie Łukowica oraz na
terenie miasta Mszana Dolna.

Obecnie  pobrane  zostały  próbki  do  badania,  które  mają
potwierdzić, czy faktycznie mamy do czynienia z ptasią grypą.

W  przypadku  wyników  pozytywnych,  będziemy  na  bieżąco
informować o podjętych działania mających na celu zahamowanie
dalszego rozprzestrzeniania się wirusa.
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KONDOLENCJE
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla

Hilarego Majewskiego
Przewodniczącego Rady Gminy Kamienica

z powodu śmierci
TATY

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

 

Nowe  wydanie  „Wiadomości  z
Powiatu” już dostępne!
Już  jest  nowy  biuletyn  „Wiadomości  z  Powiatu”,  dostępny
zarówno w wersji elektronicznej, jak i papierowej.

Bezpłatny  biuletyn  można  pobrać  przed  budynkiem  Starostwa
Powiatowego w Limanowej oraz w Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej na limanowskim rynku.

W wydaniu zakładka do książki gratis. Zachęcamy do lektury!

„Wiadomości z Powiatu” – Wydanie nr 40
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Powiatowy  Konkurs  na  Ozdobę
Wielkanocną rozstrzygnięty!
26  marca  rozstrzygnięto  Powiatowy  Konkurs  na  Ozdobę
Wielkanocną.  Oceniając  prace  Komisja  konkursowa  wzięła  pod
uwagę  zgodność  z  tematem,  pomysłowość,  oryginalność  oraz
staranność  i  estetykę  wykonania,  jak  również  wykorzystanie
materiałów regionalnych.  

Oceniono 49 prac, które wpłynęły do Organizatora Konkursu w
terminie wyznaczonym w Regulaminie, czyli do dnia 25.03.2020
r. do  godz. 15:00. Komisja konkursowa w składzie: Mieczysław
Uryga Starosta Limanowski (Przewodniczący); Mateusz Pietrzak –
Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej; Joanna Zawada – pracownik Powiatowego
Centrum  Informacji  Turystycznej  oraz  koordynator  wystaw  i
wydarzeń  PCIT,  a  także  Maja  Smoleń  –  florysta,  przyznali
nagrodę główną oraz wyróżnienia.
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Konkurs  cieszył  się  dużym  zainteresowaniem,  Komisja  miała
niełatwe zadanie, aby wśród tak wielu pięknych i oryginalnych
ozdób wybrać i nagrodzić kilka z nich.

Nagrodę główną – bon w wysokości 500,00 zł otrzymała: Anna
Antosz.
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Wśród wyróżnionych znaleźli się:

Zofia Lupa

Magdalena Kurzeja
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Antonina Lubera

Anna Rosiek

Wiktor Antosz
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Monika Woźniak

Laureatom oraz wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i
dziękujemy za udział w konkursie. Cieszymy się, że podjęliście
się wykonania tak pięknych prac, które cieszą nie tylko oko,
ale i wprowadzają w świąteczny klimat.
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Nowe  zasady  bezpieczeństwa
związane  z  Covid-19  od  27
marca!
Obserwowany  w  ostatnim  czasie  w  Polsce   wyraźny  wzrost
zakażeń,  towarzysząca temu zwiększona liczba zajętych łóżek
oraz respiratorów i przede wszystkim wzrost liczby zgonów,
wymusił podjęcie zdecydowanych działań. Od soboty 27 marca do 
9  kwietnia  w  całym  kraju  będą  obowiązywać  nowe  zasady
bezpieczeństwa, które obejmą także okres Świąt Wielkanocnych.
Pamiętajmy,  tylko  solidarność  i  wzajemna  odpowiedzialność
pozwolą  nam  pokonać  COVID-19.  Dlatego  zalecane  jest
ograniczenie   do  minimum  kontaktów  społecznych,  jeśli  to
możliwe  –  praca  w  trybie  zdalniym,  a  także  spędzenie
zbliżającej  się  Wielkanocy   jedynie  w  gronie  najbliższych
domowników.

Aby  opanować  tempo  rozwoju  COVID-19,  kluczowe  jest
ograniczenie  mobilności  społecznej.   Wszystkie  decyzje  w
sprawie  obostrzeń  rząd  podejmuje   wspólnie  w  porozumieniu
ekspertami  z  dziedziny  zdrowia  publicznego,  wirusologami  i
epidemiologami. Co zmieni się od soboty, 27 marca?

Handel:

Wielkopowierzchniowe  sklepy  meblowe  i  budowlane  o
powierzchni powyżej 2 000 m2 zostaną zamknięte.
Centra i galerie handlowe – tak jak obecnie – pozostają
zamknięte, z wyjątkiem m.in.: sklepów spożywczych, aptek
i drogerii, salonów prasowych, księgarni.

Oprócz tego w placówkach handlowych na targu lub na poczcie
będą obowiązywały nowe limity osób:

1 osoba na 15 m2 – w sklepach do 100 m2,
1 osoba na 20 m2  – w sklepach powyżej 100 m2.
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Kult religijny:

Od 27 marca, w miejscach kultu religijnego będzie obowiązywał
nowy limit osób – na 1 osobę będzie musiało przypadać 20 m2.
Bez  zmian  pozostaje  obowiązek  zakrywania  ust  i  nosa  oraz
zachowywanie 1,5 m odległości od innych osób.

Salony fryzjerskie i kosmetyczne :

Od  27  marca  zakaz  działalności  obejmie  także  salony
fryzjerskie,  urody  i  kosmetyczne  w  całej  Polsce.

Żłobki i przedszkola tylko dla medyków

Ze  względu  na  bezpieczeństwo  dzieci  i  rodziców,  zamknięte
zostaną żłobki i przedszkola.  Wyjątkiem będzie sprawowanie
opieki nad dziećmi pracowników medycznych i służb porządkowych
(m.in. żołnierzy, funkcjonariuszy policji i straży pożarnej).

Ważne! Rodzice będą mogli skorzystać z dodatkowego zasiłku
opiekuńczego.

Sport – tylko zawodowy:

Działalność obiektów sportowych zostanie ograniczona wyłącznie
do  sportu  zawodowego.  Wszelkie  wydarzenia  będą  mogły  się
odbywać tylko bez udziału publiczności.

Trudna  sytuacja  związana  z  COVID-19  wymaga  ograniczenia
aktywności społecznej – także podczas zbliżających się Świąt
Wielkanocnych.

W  okresie  świąt  powinniśmy  więc  ograniczyć  nasze  kontakty
wyłącznie do najbliższych domowników, a ewentualne spotkania
przełożyć na inny, bardziej bezpieczny czas.

W całym kraju zalecana jest  także praca w trybie  on-line –
wszędzie tam, gdzie jest to możliwe. Pamiętajmy o zachowaniu
dystansu,  dezynfekcji  rąk,  noszeniu  maseczki  i  częstym
wietrzeniu pomieszczeń. Jeśli masz telefon komórkowy, poproś



bliskich o zainstalowanie aplikacji STOP COVID ProtegoSafe,
która powiadamia o możliwym kontakcie z osobą zarażoną.

Pozostałe zasady bezpieczeństwa nadal obowiązują:

Edukacja – uczniowie wszystkich klas szkół podstawowych,
szkół ponadpodstawowych, słuchacze placówek kształcenia
ustawicznego oraz centrów kształcenia zawodowego, uczą
się zdalnie.
Hotele – obiekty pozostają zamknięte (z wyjątkiem m.in.
hoteli robotniczych, a także np. dla medyków, kierowców
wykonujących transport drogowy czy żołnierzy – katalog
wszystkich wyjątków znajduje się w rozporządzeniu).
Kultura – wciąż zamknięte będą teatry, kina, muzea i
galerie sztuki.
Sport  –  zamknięte  pozostają  m.in.  siłownie,  kluby
fitness, stoki narciarskie, baseny, sauny i solaria.

Pokonanie  COVID-19  jest  możliwe  tylko  poprzez  przerwanie
transmisji wirusa z człowieka na człowieka. Taką możliwość
daje szczepionka. Każda osoba, która się zaszczepi, ma szansę
przerwać łańcuch zakażeń. Szczepiąc się, chronimy siebie, a
także rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół.

Według danych od początku akcji szczepionkowej w Polsce do 25
marca 2021 r. wykonano ponad 5,3 mln szczepień I i II dawką.
Więcej  informacji  na  temat  szczepień  i  dzienne  raporty  z
danymi znaleźć można na www.gov.pl/szczepimysie.
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I  Konkurs  plastyczny
„Kreatywna  Pisanka”
zakończony!
23.03  br.  zakończono  II  etap  I  konkursu  plastycznego  pn.
„Kreatywna  Pisanka”.  Wzięły  w  nim  udział  przedszkola  oraz
oddziały przedszkolne z terenu Miasta oraz  Gminy Limanowa.
Konkurs objęli swoim patronatem Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.

Konkurs „Kreatywna Pisanka” to nowa inicjatywa Limanowskiego
Domu Kultury. Pierwsza edycja odbyła się w formie II etapów,
a   zadaniem  uczestników  było  przygotowanie  przestrzennej
pisanki.  Celem  konkursu  „Kreatywna  Pisanka”  było  ukazanie
piękna  oraz  pielęgnowanie  tradycji  Świąt  Wielkanocnych,
rozwijanie zainteresowań i umiejętności plastycznych dzieci,
rozbudzanie wyobraźni i kreatywności wśród dzieci, poszerzenie
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wiedzy z zakresu różnych technik, integracja dzieci poprzez
wspólną działalność plastyczną, promowanie aktywności twórczej
dzieci,  aktywizacja  grup  przedszkolnych  i  możliwość
prezentacji  swoich  prac  na  terenie  Limanowej.

Jury tegorocznego konkursu tworzyli:

–  dr  Jacek  Dudek  –  absolwent  Akademii  Sztuk  Pięknych  w
Krakowie  na  Wydziale  Rzeźby,  wykładowca  na  macierzystej
uczelni;
-Karolina  Cygnar  –  absolwentka  Liceum  Plastycznego  w
Rzeszowie,  studentka  Wydziału  Rzeźby  na  Akademii  Sztuk
Pięknych  w  Krakowie,  stypendystka  Ministra  Kultury  na  rok
2021;
– Zofia Ślęzak – absolwentka Liceum Plastycznego im. Jana
Matejki w Nowym Wiśniczu, instruktor plastyk w Limanowskim
Domu Kultury;
-Joanna  Dębska  –  kulturoznawca,  Instruktor  ds.  organizacji
imprez i kina Limanowskiego Domu Kultury

Komisja  konkursowa  stanęła  przed  bardzo  trudnym  zadaniem.
Wszystkie 7 pisanek, biorących udział w II etapie, okazały się
nie tylko kreatywne, jak sugeruje hasło przewodnie konkursu,
ale   też  wykonane  z  dbałością  o  najmniejsze  detale.  Jak
podkreślają organizatorzy – ogromną satysfakcję sprawia fakt,
że nadesłane razem z pracami zdjęcia, pokazywały ile radości i
entuzjazmu wzbudzała praca nad pisankami wśród dzieci, jak
również ich opiekunów.

Ostatecznie przyznano następujące nagrody oraz wyróżnienia:

I miejsce i nagroda pieniężną w wysokości 2000 zł dla Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Limanowej – oddział przedszkolny.

II miejsce i nagroda pieniężną w wysokości 1500 zł dla Szkoły
Podstawowej Nr 2 w Męcinie – oddział przedszkolny.

III  miejsce  i  nagroda  pieniężną  w  wysokości  1000  zł  dla
Miejskiego Przedszkola Nr 2 w Limanowej.



Wyróżnienia i nagrody rzeczowe w kwocie 300 zł każda przyznano
dla: Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Pasierbcu –
oddział  przedszkolny,  Niepublicznego  Integracyjnego
Przedszkola  „Chatka  Małego  Skrzatka”  w  Mordarce,
Niepublicznego  Integracyjnego  Przedszkola  „Chatka  Małego
Skrzatka”  w  Limanowej  oraz  Miejskiego  Przedszkola  Nr  3  w
Limanowej.

Organizatorzy  planują  wyeksponować  wszystkie  pisanki  na
terenie  miasta  Limanowa,  co  z  pewnością  nada  nadchodzącym
świętom  koloru  i  sprawi,  że  mimo  obecnej  trudnej
rzeczywistości, będą one nieco bardziej pozytywne i wesołe.
Niebawem też pojawi się informacja o miejscu pobytu pisanek
konkursowych.

Wspólnie z organizatorami gratulujemy wszystkim nagrodzonym:
dzieciom  biorącym  udział  w  konkursie  oraz  ich  opiekunom.
Dziękujemy  uczestnikom  za  kreatywność  i  talent,  którym
wykazali się przy tworzeniu pisanek oraz za ogromny wkład
pracy.  Mamy  nadzieję,  że  pierwsza  edycja  konkursu,  która
spotkała  się  z  tak  entuzjastycznym  odzewem,  da  początek
pięknej, corocznej wielkanocnej tradycji.

Nagrody  w  I  konkursie  plastycznym  „  Kreatywna  Pisanka”
ufundowali:

– Starostwo Powiatowe w Limanowej
– MZGKiM Limanowa
– Firma Budowlana Gurgul
– Zakład elektroinstalacyjny Electrical Wilhem Mrożek
– Agencja Ubezpieczeniowa Doratex
– Stefan Hutek
– Partner – Alma Stach, Król Sp. j.

Galeria  zdjęć:
https://www.ldk.limanowa.pl/galerie/i-konkurs-plastyczny-kreat
ywna-pisanka
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